



**OCENA OKRESOWA
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
na terenie Gminy Złotoryja**

Woda na terenie Gminy Złotoryja dostarczana była z dwóch wodociągów sieciowych w Podolanach i Wilkowie przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Złotoryi z/s w Wilkowie-Osiedlu.

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. w ramach prowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi nadzoru nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pobrane zostały 4 próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez przedsiębiorstwo wodociągowe oraz 2 próbki wody pobrane w ramach nadzoru bieżącego przez PPIS w Złotoryi, zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem uwzględniającym wymagania określone w załączniku nr 1 i nr 4 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 21017r. poz. 2294) - wszystkie próbki w zakresie badanych parametrów odpowiadały wymaganiom określonym w ww. rozporządzeniu.

W myśl §12 rozporządzenia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne mogą przeprowadzić ocenę ryzyka. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Złotoryi z/s w Wilkowie-Osiedlu nie przedstawił oceny ryzyka.

Kontrolny monitoring substancji promieniotwórczych w wodzie wykonany w 2023 r. wykazał, że jakość wody spełnia wymagania radiologiczne określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Kontrolne badania dotyczące substancji promieniotwórczych wykazały stężenie radonu w wodzie z wodociągu sieciowego w Wilkowie na poziomie $11,2 \pm 1,7$ Bq/l [wartość parametryczna 100 Bq/l]. Przy obecnym stężeniu radonu w wodzie kolejne badania należy powtórzyć za 5 lat.

Biorąc powyższe pod uwagę Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Złotoryi stwierdza przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągów sieciowych w Podolanach i Wilkowie.

Dane osoby podpisującej z upoważnienia Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Złotoryi

Lukasz Łęski

Kierownik Oddziału Nadzoru Bieżącego

*pismo wydane w postaci elektronicznej, podpisane
kwalifikowanym podpisem elektronicznym*

